Asistencia técnica: en caso de piezas rotas es necesario
que sea solicitadas las mismas a la tienda o sitio web donde
se compré el producto.

COMPLETE MANUAL

MANUAL COMPLETO

AMENDOLA| AREN/ AVENA DESCRIGAO DE PECAS [DIMENSGES / QUANTIDADE ez .
PANELEIRO DUPLO FORNO 04 PORTAS FIRENZE A A DESCRIGRO DE PECAS DEMOBILE Indstria do Moveis Lica
94421 DOUBLE OVEN CABINET WITH 04 DOORS FIRENZE i i i DESCRIPCION DE LAS PIEZAS DATA ATUALIZAGAO:  16/02/2022 IDIMENSIONES / CANTIDAD g“a B \é’é’;’gg"b;gm - Pq. Industrial Il.
ep.: -
SEQ CODIGO | REF_01 | REF_02 | REF_03 | REF_04 | REF_05 | REF_06 | REF_07 | DESCRICAO DESCRIPTION_EN DESCRIPCION_ES DIMENSOES_MM | Q10 i
= = = = = = = = = = Arapongas - PR - Brasil
MUEBLE HORNO DOBLE 04 PUERTAS FIRENZE 1 03256 | 138 157 157 - - - - BASE BASE BASE 670X500X15 | 1 PEMOBILE den’v’ab:?e@demabile_com_br

2 03257 138 157 157 - - - - BASE INTERMEDIARIA SHELF ESTANTERIA 670X500X 15 1 — M

3 07190 138 157 157 CHAPEU TOP PANEL TAPA SUPERIOR DEL ROPERO | 670X 500X 15 1 OQ}'“F'C’WO

5 11605 136 158 158 - - - - LATERAL DIREITA RIGHT SIDE PANEL | LATERAL DERECHA 2020X500X15 | 1 &

5 11606 136 158 158 LATERAL ESQUERDA LEFT SIDE PANEL LATERAL IZQUIERDA 2020X500X15 | 1 I i i}

6 14408 153 163 159 - - - - PORTA INFERIOR PANELEIRO | DOOR PUERTA 625X339X15 2 _Hi J Carmat

7 14416 153 163 159 PORTA SUP PANELEIRO DOOR PUERTA £50X339X15 2 ] - - 4RA

8 15263 | 138 157 157 - - - - PRATELEIRA SHELF ESTANTERIA 670X360X15 |1 Y n mzs oS ds inich

5 19336 [ 136|158 | 156 |- - - - TAMPO SHELF ESTANTERIA 670X 50015 | 2 e s, 0 manual anies de iniciar

10 20607 138 157 157 TRASEIRO DO MICROONDAS BACK PANEL TRASERO 696 X 415X 3 1 2. Amontagem devera ser feita em superficie limpa e plana,

" 20606 | 138 157 157 - - - - TRASEIRO SUP PANELEIRO | BACK PANEL TRASERO 696 X446 X3 1 aconselhamos forrar o chéo com a embalagem do produto,

12 20008 | 138 | 157 | 157 |- - - - TRASEIRO INF DO PANELEIRO | BACK PANEL TRASERO 69%6X362X3 | 2 gags"::rgzg’g:ﬂ'evem ser apertados periodicamente

13 28140 136 158 158 - - - - TRAVESSA FRONTAL FRONT CRANKCASE | TRAVESA FRONTAL 670X 70X 15 1 4: Evitar batidas e contato com objetos cortantes. .

14 29148 | 136 158 158 VISTA FRONTAL FRONT CRANKCASE | TRAVESA FRONTAL 670X 60X 15 1 5. O peso maximo de carga informado refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme sobre toda area de contato
da peca.

Limpeza e Conservagao
Efetuar a limpeza somente com pano macio limpo e seco.
Néo Utilizar produtos abrasivos ou quimicos.
Garantia
1.0 fabricante responsabiliza-se apenas pelas pegas do produto|
2.A montagem incorreta acarretara na perda da garantia e das
assisténcias, desta forma o produto devera ser montado por
profissional qualificado.
3.Nao estao cobertos pela garantia problemas que tenham
origem na utilizagdo inadequada do produto ou na exposi¢ao
do mesmo ai éries como: il des, i do de
pragas em geral, aparecimento de mofo e outros, decorrentes
do ambiente de instalagdo.
Assisténcia Técnica: Em caso de pegas em assisténcia
técnica € necessario que as mesmas sejam solicitadas junto
a loja ou site no qual a compra do produto foi realizada.
Warnings
1. Read the manual instructions carefully before starting to
assemble the furniture.
2. The assembly must be done in clean and flat surface, we
advise to put the product packaging on the floor, not to
damage it during the assembling.
3. The screws must be tightened periodically.
4. Avoid hitting and contacting sharp objects.
5. The payload informed refers to the objects distributed all
over the piece contact area.
Cleaning and conservation
Clean the product just with a soft, cleaned and dry cloth.
Do not use abrasive or chemicals products.
Warranty
1.The manufacturer is only responsible for product parts.
2. Incorrect assembling will make you lost the guarantee
and assistance, in this way the product must be assembled by|
qualified professional.
3. Itis Not covered by the warranty problems caused by an
inappropriate use of the product or product exposure even in
bad weather, such as: infiltrations, pest infestation in general,
A9 LISTA DE ACESSORIOS / LIST OF ACCESSORIES / LISTA DE ACCESORIOS of mold and others, caused by the instaliation
[72] SEQ. | CODIGO. | DESCRIGEO DESCRIPTION_EN DESCRIPCION_ES arp,_|environment.
.2 - 01451 KIT DE ACESSORIOS KIT OF ACCESSORIES KIT DE ACCESORIOS 1 Technic_a\l Assistance: Damaged pieces! Ask on the stores you|
3 A7 9905027 | PARAFUSO 6 X 50 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 2 bought it. Advertencias
A
o Bl F A9 9905006 | PARAFUSO 4 X 12 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 12 1 Lee as instrucciones del manual antes de
17 B1 9905038 | PARAFUSO 5 X 50 MM FLANGEADO PHILIPS | PHILIPS FLANGE SCREW TORNILLO DE BRIDA PHILIPS 4 empezar a armar los muebles.
. El montaje debe hacerse en superficie limpia y plana, utilize
Q _mn»»s»»»us»l»|»s|ammmmmmmm\_l‘ F 9905007 | PARAFUSO 4 X 12 MM PANELA PHILIPS PANHEAD SCREW TORNILHO CABEZERA DE OLHA 38 ol del Producto para cubrir el pi
(8] FD 9904049 | PUXADOR COVER F 128 MM HANDLE TIRADOR 4 3. léos torn:llos debe;‘n ser agretados periédicamente
. Evit jetc 1t
<L H 9905015 | PARAFUSO 4.5 X 45 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 28 |5 £ pos méximo de carga tene refacion a los objetos
N HD 9918011 | PE EVEREST COM ROSCA PRETO PE EVEREST WITH THREAD PE EVEREST CON HILO b distribuydos sobre toda el 4rea de contacto de la pieza.
3 L 9920011 | CAVILHAS 6 X 30 MM WOODEN PEG CLAVIJA DE MADERA 24 Limpieza y conservacion o
- P 9920020 | DOBRADICA ALTA 26 MM ESTAMPADA HINGE BISAGRA 8 Limpiar solo con un trapo suave, limpio y seco
e No utilize productos abrasivos o productos quimicos
o Q 9920005 | CALCO DOBRADICA 5 MM CHOCK CALCE 8
(7} QA 9920056 | BUCHA PLASTICA 8MM CINZA PLASTIC PIPE BUSHING 8 MM GREY BUJE PLASTICO 8MM GRIZ 2 Garantlal
1.El s0l0 es re a las partes del producto.
(7] S 9920026 | FIXADOR DE FUNDO 10X 10 MM BOOTOM FASTENER FIJADOR DE FONDO 8 2. Armar incorrectamente supone la pérdida de garantia y
8 7 9920055 | SUPORTE FIXACAO AEREO 45 MM ZB FIXACAO AIR SUPPORT SUPORTE FIXACAO AEREQ 2 :)’;”;f)‘,f; Je esta marera el producto debe ser ensamblado
%) S9 9924020 | PROTECAO SUPORTE AEREQ 45MM PLASTICO | OVERHEAD SUPORT PROTECTION 45MM | PROTECION DEL SOPORTE AEREO 45MM PLASTICO | 2 3.Noes i problemas del uso inapropiado
del producto, o exposicién del producto al mal tiempo, como:
< X 9906002 | PREGO 9X9 MM NAIL CLAvo 80 i iones, i ion de plagas en general, aparicion de
~ Y 9920006 | CANTONEIRA METALICA 16 MM METAL ANGLE BRACKET ESQUINERAS METALICAS 2 moho y otros.
(4]
Q
S
‘0
(7]
(%2}
Q
<




04

HHHHHHH

%
&

~_

1

%) . . . i
“\«J g /W

12




DEMOBILE Indistria de Méveis Lida,
Rua ; Jurutau, 1350 - Pq. industrial /I

NFe

LIMPEZA E CONSERVACAD
A limpeza do movel deve ser efetuada somente com
pano macio & seco.

IMPORTANTE

SSISTENEIA TECNICA - FA CAS0 DR SCLKTAGTES O A5 Y ASSHTECIA TECHICA

(0 pesa maimo de carga informade no desenho ao lzdo

Carga Suportavel L

TENGAD:
1. Ler atertaments toda a instrucio antes de inicar 8 montagem do mével
2. A montagem devera ser feita em superficie limpa 2 plana, aconselhamas

WAD) ESTAQ COOBEATIDS PELA GARANTIA PRCALEMAS QUE TENHAM ORIGEM HA

LTizAAC DO PRODLTE OF FORMA INADECQUADA 011 NA EXPOSICAD DO MESMA

Cep.: B6703-070 L g . ] forrar o chilo com a embalagem do 2 fim de ndo danfici-lo,
- Arﬂppmggs - PR - Brasil g L E N | A J( Ly gi § T T § NSo u_ﬂl.uf produtos abrasivos ou similares, tars como: E MECESSARIC CLE A5 MESMAS 5140 SOUICITADAS UNTD A LDIA DUSITE refare-se a objetos distribuidos de maneira uniforme | 3. 0s parafisos devem ser e e 4 INTEMPERES COMO-MFILTHACOLS DE ABUAINFESTACAD DE CLPINS £ PRAGAS
demabile@dsmobils.com.br gl g L " Coex; *Deugents; = Listra-miveis; bl e e ol o o oo com 0 desenba, | M GERALAASECAVENTODEMCAO E UTROS DECORRENTES 00 AMAENTE OEISTALCHO
» Alcool; « Tinner; wetr. N 1AL A M GO AREUTO 1N REALADA sobre toda area de contato de pea 5. Ctsenvar & . f i i LA
94221 ARMARIO 2PT 120 C/NICHO FIRENZE R il ot I DESCRICAO DE PECAS / DESCRIPTION OF PARTS / DESCRIPCION DE LAS PIEZAS
94221 WALL CABINET 02 DOORS AND NICHE 120 CM FIRENZE SEQ. | CODIGO | REF_01 | REF_02 | REF_03 | REF_04 | DESCRICAO DESCRIPTION EN | DESCRIPCION_ES COMP. | LARG. | ESP. | QTD. | MATERIAL
1 03261 | 136 158 158 - BASE BASE BASE 1165 | 268 15 1 MDP
94221 ARMARIO DE PARED 02 PUERTAS Y NICHO FIRENZE 2 07192 | 136 158 158 - CHAPEU TOP PANEL TAPA SUPERIOR DELROPERO | 1165 | 268 15 1 MDP
3 08449 | 136 158 158 - DIVISAO DIREITA RIGHT DIVISION __| DIVISION DERECHA 640 268 15 1 MDP
1 08450 | 136 158 158 - DIVISAO DO NICHO LEFT DIVISION RIGHT DIVIDE 268 255 15 1 MDP
5 11602 | 136 158 158 - LATERAL DIREITA RIGHT SIDE PANEL | LATERAL DERECHA 670 268 15 1 MDP
6 11603 | 136 158 158 - LATERAL ESQUERDA LEFT SIDE PANEL | LATERAL IZQUIERDA 670 268 15 1 MDP
7 14413 | 153 163 159 B PORTA DOOR PUERTA 650 450 15 1 MDP
8 14414 | 153 163 159 - PORTA BASCULANTE TILTING DOOR PUERTA ABATIBLE 720 380 15 1 MDP
9 15267 | 138 157 157 - PRATELEIRA SHELF ESTANTERIA 710 268 15 1 MDP
10 15268 | 138 157 157 B PRATELEIRA MENOR SHELF ESTANTERIA 440 268 15 1 MDP
11 15269 | 136 158 158 - PRATELEIRA EXTERNA SHELF ESTANTERIA 266 120 15 1 MDP
12 20600 | 138 157 157 - TRASEIRO BACK PANEL TRASERO 666 460 3 1 HDF
13 20602 | 138 157 157 - TRASEIRO DO NICHO BACK PANEL TRASERO 730 275 3 1 HDF
14 20605 | 138 157 157 B TRASEIRO SUPERIOR AEREO | BACK PANEL TRASERO 730 390 3 1 HDF
b e o lracen | - LISTA DE ACESSORIOS / LIST OF ACCESSORIES / LISTA DE ACCESORIOS
m SEQ. CODIGO | REF_01 | REF_02 | REF_03 | REF_04 | DESCRICAO DESCRIPTION_EN DESCRIPCION_ES QTD. MATERIAL
o A1 9905036 | - - - - PARAFUSO 6,0 X 15 MM MM UNIAO CHATO ZB PHILIPS FLANGE SCREW PHILIPS TORNILLO REBORDEADO PHILIPS 4 ACO
.= AT 9905027 | - - - - PARAFUSO 6 X 50 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 4 ACO
~° A9 9905006 | - - - - PARAFUSO 4 X 12 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 4 ACO
D 9905018 | - - - - PARAFUSO 3.5 X 25 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 4 ACO
L F 9905007 | - - - - PARAFUSO 4 X 12 MM PANELA PHILIPS PANHEAD SCREW TORNILHO CABEZERA DE OLHA 24 ACO
FD 9904049 | - - - - PUXADOR COVER F 128 MM 160 X 38 X 18 MM PRETO HANDLE TIRADOR 2 PLASTICO
H 9905015 | - - - - PARAFUSO 4.5 X 45 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 24 ACO
L 9920011 | - - - - CAVILHAS 6 X 30 MM WOODEN PEG CLAVIJA DE MADERA 28 MADEIRA
P 9920020 | - - - - DOBRADICA ALTA 26 MM ESTAMPADA HINGE BISAGRA 4 ACO
PA 9920062 | - - - - KIT PISTAO A GAS 80N GAS PISTON PISTON DE GAS 1 ACO
s / Q 9920005 | - - - - CALCO DOBRADICA 5 MM CHOCK CALCE 4 ACO
QA 9920056 | - - - - BUCHA PLASTICA 8MM CINZA PLASTIC PIPE BUSHING 8 MM GREY BUJE PLASTICO 8MM GRIZ 4 PLASTICO
S 9920026 | - - - - FIXADOR DE FUNDO 10 X 10 MM BOOTOM FASTENER FIJADOR DE FONDO 12 ALUMINIO
S7 9920055 | - - - - SUPORTE FIXACAO AEREO 45 X 45 X 25 MM ZB FIXACAO AIR SUPPORT SUPORTE FIXACAO AEREO 4 ALUMINIO
S9 9924020 | 47 47 47 - PROTECAO SUPORTE AEREO 50 X 50 X 30 MM PLASTICO OVERHEAD SUPORT PROTECTION 45MM | PROTECION DEL SOPORTE AEREO 45MM PLASTICO 4 PLASTICO
X 9906002 | - - - - PREGO 9X9 MM NAIL CLAVO 60 ACO

Acessorios/Accessories/Acess

\FIC4, T
O‘& OO COMPLETE MANUAL

MANUAL COMPLETO
Capant




ATl

=1 xa

o x2

|

am x4

;'ﬁ

X4

B x2




8
|
—Tk




19

QA

€59 X4
S9
E: ] X4
A7
]

X4

20 USAR O PARAFUSO (D) 3,5 X 25 PARA FAZER UNIAO DOS MODULOS

FD
A9~

21

670 MM

) DEMOBILE

Industria de Mdéveis Litda.
CERTIFICADO DE GARANTIA:

A Demodbile industria de Mdveis, visando a total satisfagdo de seus clientes e o compromisso com a
qualidade dos produtos e servigos oferecidos apresenta o Certificado de Garantia conforme itens abaixo.
1 — Nossos moveis sdo produzidos dentro de rigorosos padrdes de qualidade e acabamento, visando uso doméstico
em condigdes normais. Para fazer valer os termos dessa garantia deverdo ser observados cuidados com os mesmos
que estdo discriminados nos itens abaixo.
2 — A montagem dos moveis devera ser feita por pessoa habilitada e credenciada pelo estabelecimento que tiver
efetuando o a venda ao consumidor, observada todas as instrucdes constantes no manual de montagem fornecido
juntamente com os produtos. A ndo observancia do manual, e eventuais danos nos méveis por falta de seguimento
das instrucdes do mesmo acarretara na extingdo da garantia do produto.
3 — Evitar a exposigdo excessiva ao sol, calor, luminosidade e/ou umidade, pois tais fatos podem alterar algumas
caracteristicas principais dos produtos, tais como: tonalidade de cor, durabilidade e funcionalidade dos acessdrios
neles contidos.
4 — Em caso de movimentagdo dos produtos, deverdo ser observados todos os cuidados necessarios a fim de evitar
danos que comprometam a estrutura do mesmo e a extingdo da garantia do produto.
5 = Em caso de desmontagem do mesmo, por qualquer motivo, esta deverd ser feita por profissional habilitado e
observados os procedimentos padrdes estabelecidos no manual de montagem. Danos decorrentes desse tipo de
operagdo implicardo na extingdo da garantia do produto.
6 — Na limpeza e conservacao dos moveis, devera ser utilizada apenas flanela levemente umedecida. Alteragdes
nas especificagdes originais dos mesmos decorrentes do uso inadequado de produtos de conservacdo/limpeza
implicam na extingdo da garantia do produto. Evitar uso de produtos de produtos quimicos como detergentes e
abrasivos.
7 — O desgaste natural dos produtos, decorrentes de uso e a existéncia de agentes externos capazes de influenciar
durabilidade/conservagdo implicam na extingdo da garantia do produto.
8 — O prazo de garantia dos produtos Demdbile é de 90dias, contados a partir da emissdo da nota fiscal a o
consumidor e mediante a apresentagdo da mesma, contra defeito de fabricagdo manifestado e comprovados e que
ndo resultem do uso inadequado dos produtos bem como quaisquer outras condigdes que impliquem em extingdo
da garantia do produto.
9 — Constatada Alguma irregularidade nos produtos que ndo seja resultante do uso ndo recomendado dos
mesmos, a Demdbile Indlstria de Moveis, reserva-se o direito da troca/substituicio somente das pecas
danificadas, ficando vedada a possibilidade da troca total do produto por outro se isso ndo fizer necessario.
10 — A garantia dos produtos ndo é estendida aos acessoérios incorporados aos mesmos e que ndo tenham sido
fornecidos pelo fabricante, bem como os danos decorrentes dos problemas causados por instalagdes elétricas ,
hidraulicas, granito, marmore ou semelhantes em razdo de terem sidos agregados aos produtos, bem como, nos
casos de danificacdo dos produtos pela agdo de intempéries além da acdo de cupins e outras pragas e ainda no
armazenamento do mével em locais improéprios e ndo dedetizados periodicamente.
11 — Com a finalidade de obtermos um maior e melhor controle operacional, solicitamos que os campos abaixo
sejam devidamente preenchidos e assinados, fazendo parte do conjunto de informag¢des que validam o presente
certificado:

NUMERO DA NOTA FISCAL:
DATA DA COMPRA:

DATA DA MONTAGEM:
NOME E ENDEREGCO DA LOJA ONDE FOI ADQUIRIDO O MOVEL:

NOME DO MONTADOR CREDENCIADO:

ASSINATURA DO MONTADOR E CLIENTE NO ATO DA MONTAGEM COM A APROVAGAO DO PROCESSO REFERIDO
E DO PRODUTO:




DEMOBILE Indiistria de Moveis Ltda.
Rua ; Jurutau, 1350 - Pq. Industrial If,
Cep.: 86703-070

Arapongas - PR - Brasil

Farramantas Naecassdrias (Ndo Fomacidas)

el

E%!

LIMPEZA E CONSERVACAD
A limpeza do mGvel deve ser efetuada somente com
pano macio e seco.

N&o utilizar produtos abrasivos ou similares, tais como:

IMFORTANTE
F51STENCIA TECHICA P CAS0 DR SCLKITACES T A8 Y ASSATHCIA TECHICA
E NECESSAMIO CLJE RS MESHMAS SELAM SOUICITATIAS JUNTO A LOM DU

Carga Suportavel
(0} peso mawimo de carga informade no desenho an lzdo
refare-se a objetos distribuides de maneira uniforme

L)

forrar o chiso com a embalagem do produto a fim de ndo danifici-lo,
3. Os parafusos devem ser apertados periodicamente.

\TENGAO:
1. Lor stertamente toda & instrucic antes de inidiar a montagem do mdvel.
2. A montagem deverd ser feits em superficie limpa  plana, aconselhamos

A ESTA COBERTES PELA GARANTIA PROBLENMAS QUE TENHAM ORIGEM N
UITIIZAAQ DO PRODUTE) DF FORAA INADECIUARA QU MPIFDSI;AED& MESMO
HTEMPERES COMED:NTITRACOLS DI AGUAATESTAGRD DE CUPINS € PRaal

DEMOBILE ; . I » Cora; » Detergentes; » Lustra-miveis; 4, Evitar batides & contato com objstos cortantes. : g
doinandegdaniabdsoon bt fl3 hioa e Tionen e, L, MDA B0 RORATO O HEALTACA sabre toda area de contato de pega 5. Obsenr &5 pestadas e scoedo com o deserve, | M GEALAABECHENTDDE HOTO  UTRDS DECORRENTS U0 AVBENTE O NSTALGAD
[AMENDOLA |[AVENA [AVENA [ [~ -
94101 ARMARIO GELADEIRA 1PT BASCULANTE FIRENZE BRANCO |GRAFITO [TOUCH |- - DESCRICAO DE PECAS / DESCRIPTION OF PARTS / DESCRIPCION DE LAS PIEZAS
SEQ. CODIGO | REF_01 | REF_02 | REF_03 | REF_04 | DESCRICAO DESCRIPTION_EN | DESCRIPCION_ES COMP. LARG. ESP. QTD. MATERIAL
94101 ARMARIO DE PARED 01 PUERTA 70 CM FIRENZE 1 03262 | 138 157 157 - BASE BASE BASE 670 268 15 1 MDP
2 07193 138 157 157 - CHAPEU TOP PANEL TAPA SUPERIOR DEL ROPERO 670 268 15 1 MDP
3 11604 136 158 158 - LATERAL SIDE PANEL LATERAL 296 268 15 2 MDP
4 14415 153 163 159 - PORTA BASCULANTE | TILTING DOOR PUERTAABATIBLE 680 281 15 1 MDP
5 20603 138 157 157 - TRASEIRO BACK PANEL TRASERO 696 292 3 1 HDF
3 ea e aven® | LISTA DE ACESSORIOS / LIST OF ACCESSORIES / LISTA DE ACCESORIOS
o — CODIGO | REF_01 | REF_02 | REF_03 | REF_04 | DESCRICAO DESCRIPTION_EN DESCRIPCION_ES QTD. MATERIAL
S 01446 - - - - KIT DE ACESSORIOS KIT OF ACCESSORIES KIT DE ACCESORIOS 1 PLASTICO
~° 9905036 - PARAFUSO 6,0 X 15 MM MM UNIAO CHATO ZB PHILIPS FLANGE SCREW PHILIPS TORNILLO REBORDEADO PHILIPS 4 ACO
U‘) 9905027 PARAFUSO 6 X 50 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 2 ACO
m 9905006 - PARAFUSO 4 X 12 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 2 ACO
m 9905018 - PARAFUSO 3.5 X 26 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 4 ACO
u 9905007 - PARAFUSO 4 X 12 MM PANELA PHILIPS PANHEAD SCREW TORNILHO CABEZERA DE OLHA 10 ACO
< 9904049 - PUXADOR COVER F 128 MM 160 X 35 X 18 MM PRETO HANDLE TIRADOR 1 PLASTICO
\ 9905015 PARAFUSO 4.5 X 45 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW TORNILLO CHATA PHILIPS 8 ACO
m 9920011 - CAVILHAS 6 X 30 MM 'WOODEN PEG CLAVIJA DE MADERA 8 MADEIRA
w 9920020 - DOBRADICAALTA 26 MM ESTAMPADA HINGE BISAGRA 2 ACO
o — 9920091 - PISTAO A GAS 60N GAS PISTON PISTON DE GAS 1 ACO
- 9920005 CALCO DOBRADICA 5 MM CHOCK CALCE 2 ACO
o 9920056 - BUCHA PLASTICA 8MM CINZA PLASTIC PIPE BUSHING 8 MM GREY BUJE PLASTICO 8MM GRIZ 2 PLASTICO
m 9920055 - SUPORTE FIXACAO AEREO 45 X 45 X 25 MM ZB FIXACAO AIR SUPPORT SUPORTE FIXACAO AEREO 2 ACO
9924020 - PROTECAO SUPORTE AEREO 50 X 50 X 30 MM PLASTICO OVERHEAD SUPORT PROTECTION 45MM | PROTECION DEL SOPORTE AEREO 45MM PLASTICO 2 PLASTICO
7
9920060 - CARTELA DE SILICONE 1 PINGOS SILICONE ADHESIVE ADHESIVO DE SILICONA 1 PLASTICO
(]
o 9906002 PREGO 9X9 MM NAIL CLAVO 20 ACO
:()
8
=
£
rO
m COMPLETE MANUAL
o
2 MANUAL COMPLETO

GABARITO DE FIXACAO DO PISTAO

PISTON FIXATION TEMPLATE

PLANTILLA DE FIJACION DEL PISTON

GB

DOBRAR / BEND / DOBLES







05 06 07

08 09 10

X QA FD

.ﬂxz

COLOCAR O SILICONE TA NO MEIO DO PUXADOR




11

PA
X1
o
12

295 MM

) DEMOBILE

Industria de Mdéveis Litda.
CERTIFICADO DE GARANTIA:

A Demodbile industria de Mdveis, visando a total satisfagdo de seus clientes e o compromisso com a
qualidade dos produtos e servigos oferecidos apresenta o Certificado de Garantia conforme itens abaixo.
1 — Nossos moveis sdo produzidos dentro de rigorosos padrdes de qualidade e acabamento, visando uso doméstico
em condigdes normais. Para fazer valer os termos dessa garantia deverdo ser observados cuidados com os mesmos
que estdo discriminados nos itens abaixo.
2 — A montagem dos moveis devera ser feita por pessoa habilitada e credenciada pelo estabelecimento que tiver
efetuando o a venda ao consumidor, observada todas as instrucdes constantes no manual de montagem fornecido
juntamente com os produtos. A ndo observancia do manual, e eventuais danos nos méveis por falta de seguimento
das instrugdes do mesmo acarretard na extingdo da garantia do produto.
3 — Evitar a exposigdo excessiva ao sol, calor, luminosidade e/ou umidade, pois tais fatos podem alterar algumas
caracteristicas principais dos produtos, tais como: tonalidade de cor, durabilidade e funcionalidade dos acessdrios
neles contidos.
4 — Em caso de movimentagdo dos produtos, deverdo ser observados todos os cuidados necessarios a fim de evitar
danos que comprometam a estrutura do mesmo e a extingdo da garantia do produto.
5 = Em caso de desmontagem do mesmo, por qualquer motivo, esta deverd ser feita por profissional habilitado e
observados os procedimentos padrdes estabelecidos no manual de montagem. Danos decorrentes desse tipo de
operagdo implicardo na extingdo da garantia do produto.
6 — Na limpeza e conservacao dos moveis, devera ser utilizada apenas flanela levemente umedecida. Alteragdes
nas especificagdes originais dos mesmos decorrentes do uso inadequado de produtos de conservacdo/limpeza
implicam na extingdo da garantia do produto. Evitar uso de produtos de produtos quimicos como detergentes e
abrasivos.
7 — O desgaste natural dos produtos, decorrentes de uso e a existéncia de agentes externos capazes de influenciar
durabilidade/conservagdo implicam na extingdo da garantia do produto.
8 — O prazo de garantia dos produtos Demdbile é de 90dias, contados a partir da emissdo da nota fiscal a o
consumidor e mediante a apresentagdo da mesma, contra defeito de fabricagdo manifestado e comprovados e que
ndo resultem do uso inadequado dos produtos bem como quaisquer outras condigdes que impliquem em extingdo
da garantia do produto.
9 — Constatada Alguma irregularidade nos produtos que ndo seja resultante do uso ndo recomendado dos
mesmos, a Demdbile Indlstria de Moveis, reserva-se o direito da troca/substituicio somente das pecas
danificadas, ficando vedada a possibilidade da troca total do produto por outro se isso ndo fizer necessario.
10 — A garantia dos produtos ndo é estendida aos acessoérios incorporados aos mesmos e que ndo tenham sido
fornecidos pelo fabricante, bem como os danos decorrentes dos problemas causados por instalagdes elétricas ,
hidraulicas, granito, marmore ou semelhantes em razdo de terem sidos agregados aos produtos, bem como, nos
casos de danificacdo dos produtos pela agdo de intempéries além da acdo de cupins e outras pragas e ainda no
armazenamento do mével em locais improéprios e ndo dedetizados periodicamente.
11 — Com a finalidade de obtermos um maior e melhor controle operacional, solicitamos que os campos abaixo
sejam devidamente preenchidos e assinados, fazendo parte do conjunto de informag¢des que validam o presente
certificado:

NUMERO DA NOTA FISCAL:
DATA DA COMPRA:

DATA DA MONTAGEM:
NOME E ENDEREGCO DA LOJA ONDE FOI ADQUIRIDO O MOVEL:

NOME DO MONTADOR CREDENCIADO:

ASSINATURA DO MONTADOR E CLIENTE NO ATO DA MONTAGEM COM A APROVAGAO DO PROCESSO REFERIDO
E DO PRODUTO:




DEMOBILE indisira do Moveis Lida, | o e e (Ao Fomocidaz) | upeza & conservacio IMFOTANTE Carga Supartivel AR e ot o e i e e .| 10T BT P GAAATAPCHEIAS L€ AR G
Rua; Jurutau, 1350 - Pq. Industrial {1 - § VT || Alimpeza do mével deve ser efetuada somente oM iy 4Ty ufCAS B YOI TR DFBEGAS P ASSSTECATECHEA |0 peso midimo de carga informada no desenho ag ladn | 2- A montagem deverd ser felts em suparicis impa 3 par, aconseifamas | 1150 00 PRORLTA 0 FAMA WACECUADACU WA EFOSIHD DO NESHO
Cep.: B6703-070 I ; 7 TE pano macio e seco. _ ) i AR ekt forrar o chdo com 3 embelagem da produtn a fim de ndo danfici-ho, i b
Arapongas - PR - Brasil o4 M 5 1 [y | q Ei ! 4 | Néio utilizar produtes abrasivos ou similares, tais como: E NECESSARI CIUE A5 MESMAS SEL80 SOLICITADIAS JUNTO A LOMA DU SITE refare-se a objetos distribuidos de maneira uniforme | 3. 0s parafisos devem ser apertados pens A INTEMRERES COMO-INFILTRACOLS OE AGUAINFESTACRD DE CUPING £ PRAGAS
e | ool combr g il [ | cen; * Detergentes; » Lustra-mévels; ! L ; ; i O o ot 1A GEAALAPARECIVENTE) I MORD £ LTROS DECORRENTES U0 AMBENTE D HTALACH
o f + Alcool; « Tinner; »etc 1 10 A COMIEA 0 PRI P HEALTABA sobre toda area de contate de pega 5. Ctsenvar & . M GERALAPARECIMENT) BE MORO E CUTROS DECORRENTES DO AMBIENTE DE NSTALACAC
93231 BALCAO 120 3 PT 2 GV FIRENZE e [avENA o | e ‘ DESCRICAO DE PECAS / DESCRIPTION OF PARTS / DESCRIPCION DE LAS PIEZAS
93231 BALCON DE COCINA 03 PUERTAS 01 CAJON FIRENZE SEQ. | CODIGO | REF 01 | REF 02 | REF_03 | REF 04 | DESCRICAO DESCRIPTION_EN DESCRIPCION ES | COMP. | LARG. | ESP._ | QTD. | MATERIAL
1 03214 | 138 157 157 - BASE DO BALCAO BASE BASE 1163 | 500 15 1 MDP
93231 KITCHEN COUNTER 3 DOORS 1 DRAWER FIRENZE 2 06172 | 138 157 157 - CONTRA FUNDO DRAWER BACK CONTRA FONDO 326 114 12 2 MDP
3 08427 | 138 157 157 - DIVISAO DIREITA DO BALCAO RIGHT DIVISION DIVISION DERECHA _| 590 500 15 1 MDP
4 00222 | 153 163 159 - FRENTE DE GAVETA DRAWER FRONT FRENTE DEL CAJON | 384 165 15 2 MDP
5 10148 | 138 157 157 - FUNDO GAVETA DRAWER BASE FONDO DEL CAJON | 366 348 3 2 HOF
6 12081 | 138 157 157 - LATERAL DE GAVETA DRAWER SIDE LATERAL DEL CAJON | 360 114 12 4 MDP
7 11505 | 136 158 158 - LATERAL DIREITA DO BALCAO RIGHT SIDE PANEL LATERAL DERECHA | 675 500 15 1 MDP
8 11506 | 136 158 158 - LATERAL ESQUERDA DO BALCAO | LEFT SIDE PANEL LATERAL IZQUIERDA | 675 500 15 1 MDP
9 14361 | 153 163 159 - PORTA DO BALCAO DOOR PUERTA 625 391 15 2 MDP
10 14363 | 153 163 159 - PORTA MENOR DO BALCAO DOOR PUERTA 384 285 15 1 MDP
11 15227 | 138 157 157 - PRATELEIRA DO BALCAO SHELF ESTANTERIA 774 360 15 1 MDP
12 20514 | 138 157 157 - TRASEIRO DO BALCAO BACK PANEL TRASERO 792 308 3 2 HDF
13 20513 | 138 157 157 - TRASEIRO DO GAVETEIRO BACK PANEL TRASERO 616 397 3 1 HDF
14 28106 | 136 158 158 - TRAVESSA FRONTAL DO BALCAO | FRONT CRANKCASE TRAVESAFRONTAL | 1163 | 70 15 1 MDP
15 28107 | 20 20 20 - TRAVESSA TRASEIRA DO BALCAO | REAR TRIGGER TRAVESIATRASERA | 1163 | 70 15 1 MDP
16 19339 | 159 134 134 - TAMPO DO BALCAO KITCHEN COUNTER TOP | TAPA DE BALCON 1195 | 520 15 1 ACO
17 19340 | 159 134 134 - ESPELHO DO TAMPO MIRROR MDP BASE TAPA DE ESPEJO 195 | 70 15 1 MDP
TAMPO OPCIONAL NAO INCLUSO NO PRODUTO
OPTIONAL TOP NOT INCLUDED IN THE PRODUCT
TAPA OPCIONAL NO INCLUIDO EN EL PRODUCTO
PRODUTO CONTEM 08 CANTONEIRAS (Y) E 16 PARAFUSO 3,5 X 12 (A) PARAA MONTAGEM DO PRODUTO COM TAMPO.
THE PRODUCT CONTAINS 08 ANGLE BRACKETS AND 3.5 X 12 (A) 16 SCREWS FOR ASSEMBLY OF THE PRODUCT WITH TOP.
EL PRODUCTO CONTIENE 08 ANGULARES Y 16 TORNILLOS 3,5 X 12 (A) PARA MONTAJE DEL PRODUCTO CON TAPA.
e |onae |nooen | - LISTA DE ACESSORIOS / LIST OF ACCESSORIES / LISTA DE ACCESORIOS
m SEQ. CODIGO | REF_01 | REF_02 | REF_03 | REF_04 | DESCRICAO DESCRIPTION_EN DESCRIPCION_ES QTD. MATERIAL
.9 - 01449 - - - - KIT DE ACESSORIOS KIT OF ACCESSORIES KIT DE ACCESORIOS 1 PLASTICO
= A 9905002 | - - - - PARAFUSO 3.5 X 12 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW_| TORNILLO CHATA PHILIPS 58 ACO
0 A9 9905006 | - - - - PARAFUSO 4 X 12 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW_| TORNILLO CHATA PHILIPS 10 ACO
m AS 9920092 | - - - - DISPOSITIVO FL 15 MM DIVISOR PLASTIC BRACKET | SOPORTE PLASTICO DEL DIVISOR | 2 PLASTICO
m B1 9905038 | - - - - PARAFUSO 5 X 50 MM FLANGEADO PHILIPS PHILIPS FLANGE SCREW TORNILLO DE BRIDA PHILIPS 5 ACO
w C 9905004 | - - - - PARAFUSO 3.5 X 16 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW | TORNILLO CHATA PHILIPS 16 ACO
u D 9905018 | - - - - PARAFUSO 3.5 X 25 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW | TORNILLO CHATA PHILIPS 4 ACO
< E 9905020 | - - - - PARAFUSO 3.5 X 30 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW | TORNILLO CHATA PHILIPS 8 ACO
N F 9905007 | - - - - PARAFUSO 4 X 12 MM PANELA PHILIPS PANHEAD SCREW TORNILHO CABEZERADE OLHA | 24 ACO
m FD 9904049 | - - - - PUXADOR COVER F 128 MM 160 X 38 X 18 MM PRETO HANDLE TIRADOR 5 PLASTICO
.9 H 9905015 | - - - - PARAFUSO 4.5 X 45 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW | TORNILLO CHATA PHILIPS 14 ACO
I . H1 9905035 | - - - - PARAFUSO 3.5 X 40 MM CHATA PHILIPS PHILIPS FLAT HEAD SCREW | TORNILLO CHATA PHILIPS 4 ACO
(o) HD 9918011 | 10 10 10 - PE EVEREST COM ROSCA PRETO 170 X 65 X 45 MM PE EVEREST WITH THREAD | PE EVEREST CON HILO 5 PLASTICO
7] L 9920011 | - - - - CAVILHAS 6 X 30 MM WOODEN PEG CLAVIJA DE MADERA 2 MADEIRA
(7)) ° 9913004 | - B - - CORREDICA TELESCOPICA LARG 32 MM DE 350 MM METAL | TELESCOPIC SLIDE RIEL TELESCOPICA 4 ACO
w OA 9912006 | - - - - SACHET DE COLA 10 GRAMAS GLUE COLA 1 PLASTICO
o P 9920020 | - - - - DOBRADICAALTA 26 MM ESTAMPADA HINGE BISAGRA 6 ACO
o Q 9920005 | - - - - CALCO DOBRADICA 5 MM CHOCK CALCE 6 ACO
< s 9920026 | - - - - FIXADOR DE FUNDO 10 X 10 MM BOOTOM FASTENER FIJADOR DE FONDO 10 ALUMINIO
N TA 9920060 | - - - - CARTELA DE SILICONE 3 PINGOS SILICONE ADHESIVE ADHESIVO DE SILICONA 1 PLASTICO
m X 9906002 | - - - - PREGO 9X9 MM NAIL CLAVO 40 ACO
° Y 9920006 | - - - - CANTONEIRA METALICA 16 MM METAL ANGLE BRACKET ESQUINERAS METALICAS 12 ALUMINIO
=
‘0
Q o@‘\FICAOO A | COMPLETE MANUAL
($)
< MANUAL COMPLETO
Gapann




=L

X12

01

Q g F o A -
XZ( -]X4 \X2 iﬂXG

L o=
X2

07

i [y
M 7 M n, 2
ﬂ = I ,..
8 |E s - - 8 Pi
- ,
x M
% 5
o >
mm S
) ¥V
< <
x o~
7 a
L o
% >
2 4 s =
o (¢] © -l

= |
X2







/

925 MM

) DEMOBILE

Industria de Mdéveis Litda.
CERTIFICADO DE GARANTIA:

A Demodbile industria de Mdveis, visando a total satisfagdo de seus clientes e o compromisso com a
qualidade dos produtos e servigos oferecidos apresenta o Certificado de Garantia conforme itens abaixo.
1 — Nossos moveis sdo produzidos dentro de rigorosos padrdes de qualidade e acabamento, visando uso doméstico
em condigdes normais. Para fazer valer os termos dessa garantia deverdo ser observados cuidados com os mesmos
que estdo discriminados nos itens abaixo.
2 — A montagem dos moveis devera ser feita por pessoa habilitada e credenciada pelo estabelecimento que tiver
efetuando o a venda ao consumidor, observada todas as instrucdes constantes no manual de montagem fornecido
juntamente com os produtos. A ndo observancia do manual, e eventuais danos nos méveis por falta de seguimento
das instrucdes do mesmo acarretara na extingdo da garantia do produto.
3 — Evitar a exposigdo excessiva ao sol, calor, luminosidade e/ou umidade, pois tais fatos podem alterar algumas
caracteristicas principais dos produtos, tais como: tonalidade de cor, durabilidade e funcionalidade dos acessdrios
neles contidos.
4 — Em caso de movimentagdo dos produtos, deverdo ser observados todos os cuidados necessarios a fim de evitar
danos que comprometam a estrutura do mesmo e a extingdo da garantia do produto.
5 = Em caso de desmontagem do mesmo, por qualquer motivo, esta deverd ser feita por profissional habilitado e
observados os procedimentos padrdes estabelecidos no manual de montagem. Danos decorrentes desse tipo de
operagdo implicardo na extingdo da garantia do produto.
6 — Na limpeza e conservacao dos moveis, devera ser utilizada apenas flanela levemente umedecida. Alteragdes
nas especificagdes originais dos mesmos decorrentes do uso inadequado de produtos de conservacdo/limpeza
implicam na extingdo da garantia do produto. Evitar uso de produtos de produtos quimicos como detergentes e
abrasivos.
7 — O desgaste natural dos produtos, decorrentes de uso e a existéncia de agentes externos capazes de influenciar
durabilidade/conservagdo implicam na extingdo da garantia do produto.
8 — O prazo de garantia dos produtos Demdbile é de 90dias, contados a partir da emissdo da nota fiscal a o
consumidor e mediante a apresentagdo da mesma, contra defeito de fabricagdo manifestado e comprovados e que
ndo resultem do uso inadequado dos produtos bem como quaisquer outras condigdes que impliquem em extingdo
da garantia do produto.
9 — Constatada Alguma irregularidade nos produtos que ndo seja resultante do uso ndo recomendado dos
mesmos, a Demdbile Indlstria de Moveis, reserva-se o direito da troca/substituicio somente das pecas
danificadas, ficando vedada a possibilidade da troca total do produto por outro se isso ndo fizer necessario.
10 — A garantia dos produtos ndo é estendida aos acessoérios incorporados aos mesmos e que ndo tenham sido
fornecidos pelo fabricante, bem como os danos decorrentes dos problemas causados por instalagdes elétricas ,
hidraulicas, granito, marmore ou semelhantes em razdo de terem sidos agregados aos produtos, bem como, nos
casos de danificacdo dos produtos pela agdo de intempéries além da acdo de cupins e outras pragas e ainda no
armazenamento do mével em locais improéprios e ndo dedetizados periodicamente.
11 — Com a finalidade de obtermos um maior e melhor controle operacional, solicitamos que os campos abaixo
sejam devidamente preenchidos e assinados, fazendo parte do conjunto de informag¢des que validam o presente
certificado:

NUMERO DA NOTA FISCAL:
DATA DA COMPRA:

DATA DA MONTAGEM:
NOME E ENDEREGCO DA LOJA ONDE FOI ADQUIRIDO O MOVEL:

NOME DO MONTADOR CREDENCIADO:

ASSINATURA DO MONTADOR E CLIENTE NO ATO DA MONTAGEM COM A APROVAGAO DO PROCESSO REFERIDO
E DO PRODUTO:




& madeiramadeira

Servicos

Agora gue VOCE€ ja comprou o seu
movel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em moveis.

Por que contratar?

Tranquilidade do inicio ao fim da montagem

iy | 7 &

PROFISSIONAIS FERRAMENTAS AGENDAMENTO GARANTIA
QUALIFICADOS PROFISSIONAIS EM 24 HORAS DE 3 MESES
Especialistas certificados que protegem escolha adata e de cobertura
na MadeiraMadeira seus moveis. o turno ideais para completa.
Servicos. Vvocé.
Mais de 1TMILHAO DE MONTAGENS
* com avaliacao 4.7 »
Mariana S., Sao Paulo Carlos R., Belo Horizonte Ana P., Rio de Janeiro
"Chegaram no horario e montaram "Tentei montar sozinho e foi um "Agendamento agil e montagem
tudo rapidamente. Servico incrivel!" desastre. Com a MadeiraMadeira pontual e perfeita. Recomendo
Servicos ficou perfeito." demais!"
L B B B & *h kRN *hk kRN

Agende agora pelo

QR Code

MadeiraMadeira Servicos - Atendimento em todo o Brasil Escaneie 0 QRCode




